
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 
Jméno studenta: Jakub Horník Vedoucí BP: Ing. Dobroslav Němec  Ak. rok: 2008 -2009 
 
 
 
Téma BP: Analýza řízení nákupu zásob ve firmě Česká zbrojovka a.s.  
 
 
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

FX 
4 

F 
5 

 1 Náročnosti tématu práce 
 

X       

 2 Splnění cílů práce X       

 3 Teoretické části práce  X      

 4 Praktické části práce 
(analytická část) 

X       

 5 Praktické části práce 
(řešící část) 

X       

 6 Formální úrovně práce X       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celkové hodnocení práce: 
Práce je napsána věcným a střízlivým stylem. Je přehledná a graficky velmi dobře 
zpracovaná.  
Koncepce analýzy, kterou autor zvolil svědčí o jeho velmi dobré orientaci v problematice 
zásob. Velmi správně použil diferencovaný přístup k řízení nákupu s využitím metody ABC, 
kterou ještě zkombinoval metodou XYZ členící jednotlivé položky zásob podle pravidelnosti 
jejich spotřeby v jednotlivých měsících. 
Návrh nákupní strategie diferencované podle důležitosti čtyř rozdílně řízených segmentů 
zásob, na které je autor po analýzách rozdělil, představuje způsob řešení, který by měl k 
optimalizaci stavu zásob výrazně přispět.  
Autor pracoval velmi samostatně a byl po celou dobu v těsném kontaktu se zainteresovanými 
pracovníky firmy což může nesporně přispět k uplatnění výsledků práce do podnikové praxe.  
Práci pokládám za velmi kvalitní a cíl jejího zpracování za splněný. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázka pro obhajobu: 
Mohl byste srovnat a zhodnotit celkovou výši současných zásob firmy s průměrnými 
hodnotami zásob v daném oboru? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          A  -  v ý b o r n ě 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: ....…………….................................... 
 
 
 
Ve Zlíně dne ....25.5.2009........................................... 
 
 
                 ………………………………    
             podpis vedoucího BP 


